30 長理第 22 号

会員各位                                  平成 30 年 5 月 1 日

会長 佐藤 博之

（公印省略）

保険局  局長 丸山陽一

医療保険部長 武田忠和

介護保険部長 加藤明浩

学術局教育部長 森山英雄

情報交換会・職域別ミーティング開催について（案内）

拝啓

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年は医療・介護報酬の同時改訂があり、各職場で対応を進めていることと思います。中でも

医療・介護の連携について様々な政策誘導がみられますが、医療・介護双方を理解しないと上手く運用

できない内容が増えているようです。

これを踏まえまして、今年度の情報交換会を下記の如く開催いたしますのでご参集願います。今回は

医療・介護の連携の意味について確認するとともに、職域別ミーティングとして、各病期毎に現場での

工夫や悩みを情報共有し、不明な点があれば保険局で確認するようにしたいと思います。

あわせて学術局教育部より、昨年度日本理学療法士協会で実施した職域別管理者研修会の伝達講習会

を行います。協会としても職域別ネットワークの構築を推進したいという意向があり、今回のミーティ

ングを県内ネットワークの足掛かりにしたいと考えております。

多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時：平成 30 年 7 月 14 日（土）

14：15 医療・介護報酬同時改訂の解説

連携に関する加算とその目的（保健局）

日本理学療法士協会：職域別管理者研修会伝達講習（学術局教育部）

15：50 職域別ミーティング

管理者ネットワークの必要性（佐藤会長）

職域別グループワーク 改訂対策と課題

17：00 終了

場 所：ホテル信濃路 飯綱の間

対 象：全会員 特に各職場、職域の管理的立場の方は出席をお願いします。

参加費：無料

申込み方法：別紙参加申込書に必要事項を記入の上、FAX または郵送で申し込み下さい。

協会指定管理者（初級）と合わせての参加も可能です。【締切 6 月 30 日（土）】

以上